Протокол  № 310
                                                                от 28 апреля 2017 года

заседания  Совета Союза «Строители Ростовской области»
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета Союза «Строители   Ростовской области» (далее по тексту –Союз) Костина А.Б.
      Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону, ул.Комсомольская,4-6, время проведения:15-00.

Председательствующий на заседании Совета   Костин А.Б.

Из 18  членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 10.
1. Агапова Нина Владимировна – Генеральный директор ООО «СК СтройКом»;

2. Батажев Адам Ясаевич – Генеральный директор ООО фирма «Руслан»;

3. Григориадис Владислав Михайлович – Генеральный директор ООО «СТ КСМ-14»;

4. Донченко Анатолий Павлович – Директор ООО «СК-ДОН»;

5. Костин Алексей Борисович – Генеральный директор ООО «Славяне»;

6. Лаптев Александр Константинович – Заместитель директора по строительству ООО «Ростстрой»;

7. Левченко Валерий Николаевич – Директор ООО «Фирма «Кристина»;

8. Пантелишин Владимир Степанович – Генеральный директор ЗАО «Ростовгазстрой»;

9. Савченко Сергей Александрович – Заместитель директора ООО «Донстрой»;

10. Сухов Александр Петрович – Директор ООО «САП»;

            Без права голосования  приглашены следующие лица:
Сокирко И.В. – директор Союза «Строители Ростовской области»,
Юлова И.В. – начальник юридического отдела Союза «Строители Ростовской области»

            Всего присутствовало 19  человек.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который сообщил, что из 18 членов Совета в заседании принимают участие 10 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует более 50%  состава членов Совета.

Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
  О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Костина А.Б., который предложил утвердить повестку дня   Совета,  состоящую  из 3 вопросов.
Повестка дня Совета:
1. Прием новых членов в Союз и выдача им свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	Организация,

город,

ФИО руководителя
	Кол-во видов работ
	ГП

ООТС
	ИНН

	ОГРН

	1
	ООО «РЕСУРС»

Гор. Ростов-на-Дону

Трубачев Артем Владимирович
	32
	--
	6164111670
	1166196111025

	2
	ООО ИСК «Ника»

Гор. Ростов-на-Дону

Баграмова Татьяна Алексеевна
	--
	--
	6165190185
	1146165004040

2.Рассмотрение вопроса о необходимости проведении Внеочередного общего собрания членов Союза, определение даты, времени и места проведения общего собрания, проекта повестки дня собрания.
3.Обсуждение проекта Федерального закона №89216-6 «О внесении изменений в ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную  повестку дня Совета.

                  Голосовали: «за» - 10 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.
                        Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета Союза Костин А.Б. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях о приеме в члены Союза и выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ от:
1.1. ООО «РЕСУРС», г.Ростов-на-Дону (ИНН 6164111670, ОГРН 1166196111025), всего на 32 вида работ. Внесен взнос в компенсационный фонд Союза в размере 100тыс.руб, вступительный взнос, заключен договор страхования гражданской ответственности.

      Выступил Председатель Совета Костин А.Б., который предложил принять в члены Союза  ООО «РЕСУРС». После обсуждения поданного заявления и документов, Совет принял следующее решение.

             Решили: Принять в члены Союза ООО «РЕСУРС», г.Ростов-на-Дону (ИНН 6164111670, ОГРН 1166196111025), и выдать свидетельство №С-111-61-0349-61-280417 от 25.04.2017г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства всего на 32 вида работ.
                                    Голосовали: «за» -10 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                       Решение принято единогласно.

1.2.ООО ИСК «Ника», г.Ростов-на-Дону, (ИНН 6165190185, ОГРН1146165004040). ООО ИСК «Ника» вступает в Союз «Строители Ростовской области» на основании п.1 ч.5 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации юридического лица. Экспертным отделом Союза проведена проверка предоставленных документов. Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, будет выдано  ООО ИСК «Ника» не ранее дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Строители Ростовской области» в соответствии с ч.6 ст.55.6 ГрК РФ.

      Председатель Совета Костин А.Б. предложил  принять в члены Союза   ООО ИСК «Ника», при этом данное решение вступит в силу не ранее дня уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза, свидетельство о допуске будет выдано после поступления взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза.

       После обсуждения
           Решили: Принять в члены Союза «Строители Ростовской области» ООО ИСК «Ника», г.Ростов-на-Дону, (ИНН 6165190185, ОГРН1146165004040), при этом данное решение вступит в силу не ранее дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд Союза. Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать  ООО ИСК «Ника» не ранее дня уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Союза «Строители Ростовской области» в соответствии с ч.6 ст.55.6 ГрК РФ.

                                    Голосовали: «за» -10 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

                       Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил Председатель Совета Союза Костин А.Б., который сообщил, что Ростехнадзором РФ были приняты и внесены в государственный реестр саморегулируемых организаций 9 из 15 документов, утвержденных на очередном общем собрании (протокол №23 от 07.04.2017). Документы, не внесенные в реестр, необходимо переутвердить. Основные документы Союза и изменения в них вносятся на основании решения общего собрания. В соответствии с Положением о проведении общего собрания, члены Союза уведомляются о проведении собрания за 14 дней до даты его проведения. В связи с этим предложил утвердить дату, время и место проведения внеочередного общего собрания: 16 мая 2017г., Ростов-на-Дону, пр. М.Нагибина,30, КВЦ «ДонЭкспоцентр», зал «Дельта», время проведения: с 15-00 до16-00.

После обсуждения

           Решили: Провести внеочередное общее собрание членов Союза «Строители Ростовской области», утвердить дату, время и место проведения внеочередного общего собрания: 16 мая 2017г., Ростов-на-Дону, пр. М.Нагибина,30, КВЦ «ДонЭкспоцентр», зал «Дельта», время проведения: с 15-00 до16-00.
 Голосовали: «за» - 10 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

 Решение принято единогласно.

         Также председатель Совета Костин А.Б. предложил Совету утвердить проект повестки дня внеочередного общего собрания членов Союза:

                            Проект повестки дня Внеочередного Общего собрания:

1.Информация о текущей деятельности Союза «Строители Ростовской области».

2. Информация о Национальном реестре специалистов в области строительства.

3.Утверждение внутренних документов Союза «Строители Ростовской области».

4.Рассмотрение общих вопросов.

Решили: утвердить следующий проект повестки дня внеочередного общего собрания членов Союза:

                            Проект повестки дня Внеочередного Общего собрания:

1.Информация о текущей деятельности Союза «Строители Ростовской области».

2. Информация о Национальном реестре специалистов в области строительства.

3.Утверждение внутренних документов Союза «Строители Ростовской области».

4.Рассмотрение общих вопросов.

 Голосовали: «за» - 10 голосов, «против»- нет, «воздержавшиеся»- нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор Союза Сокирко И.В., который сообщил, что в первом чтении Государственной Думой РФ принят проект Федерального закона №89216-6 «О внесении изменений в ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», в соответствии  с которым предлагается внести дополнения в ст.60 ГрК РФ. При этом Правительство РФ предлагает внести в этот законопроект изменения в ст.3.3. Федерального закона от 29.12.2004г. №191-ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса РФ» в целях уточнения переходного периода в части того, чтобы наделить Ростехнадзор РФ принимать решения об исключении СРО из государственного реестра саморегулируемых организаций в случае неразмещения или размещения не в полном объеме средств компенсационных фондов на специальных банковских счетах.
                                                     Информация принята к сведению.
Председатель Совета
Союза «Строители Ростовской области»                                           Костин А.Б.

1